
Департамент социального развития 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

«СУРГУТСКИЙ РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР» 
(БУ «СУРГУТСКИЙ РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР») 

ПРИКАЗ 

« а7/ » РЗ 204а. № /00-Ри 
г. Сургут 

Об утверждении состава комиссии 

БУ «Сургутский реабилитационный центр» 
по предупреждению и противодействию коррупции 

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ «О 
противодействии коррупшш» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав комиссии БУ «Сургутский реабилитационный 

центр» по предупреждению и противодействию коррупции (Приложение). 

2. Приказ от 16.07.2020 № 260-п «Об утверждении состава комиссии 

БУ «Сургутский реабилитационный центр» по предупреждению и 

противодействию коррупции» считать утратившим силу. 

3. Документоведу П.И. Пуюл ознакомить с данным приказом 
ответственных лиц. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор С.В. Королева 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом Учреждения 

от «// » 0$ 2Qf&№ 

Состав комиссии бюджетного учреждения 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Сургутский реабилитационный центр» 
по предупреждению и противодействию коррупции 

(далее - антикоррупционная комиссия) 

ФИО, должность Полномочия и обязанности члена антикоррупционной 

комиссии 

Филоненко С.Д. 

заместитель директора 

Председатель антикоррупционной комиссии учреждения. 

Организует работу по предупреждению и 

противодействию коррупции; 

Разрабатывает локальные документы учреждения по 

антикоррупционной деятельности; 

Организует рассмотрение сообщений о случаях 

склонения работников к совершению коррупционных 

правонарушений. А также о случаях совершения 

коррупционных правонарушений работниками; 

Осуществляет консультирование работников учреждения 

го вопросам применения (соблюдения) 

антикоррупционных стандартов и процедур. 

заместитель директора, 

курирующий 

административно-

хозяйственную часть 

Член комиссии по антикоррупционной деятельности. 

Участвует: 

В разработке локальных актов учреждения по данному 

направлению; 

В рассмотрении сообщений о случаях склонения 

работников к совершению коррупционных 

правонарушений, а также о случаях совершения 

коррупционных правонарушений работниками 

Опарина Е.В., 

юрисконсульт 

Член комиссии по антикоррупционной деятельности. 

Участвует: 

в разработке локальных актов учреждения по данному 

направлению; 

в рассмотрении сообщений о случаях склонения 

работников к совершению коррупционных 

правонарушений. А также о случаях совершения 

коррупционных правонарушений работниками; 



осуществляет консультирование работников учреждения 

по вопросам применения (соблюдения) 

антикоррупционных стандартов и процедур. 

А.А. Бебнева, специалист 

по кадрам 

Член комиссии по антикоррупционной деятельности. 

Участвует в разработке локальных актов учреждения по 

данному направлению; 

Осуществляет прием сообщений о случаях склонения 

работников к совершению коррупционных 

правонарушений, а также о случаях совершения 

коррупционных правонарушений работниками; 

проводит обучающие мероприятия но вопросам 

профилактики и противодействия коррупции и 

индивидуальное консультирование работников; 

осуществляет консультирование работников учреждения 

па вопросам применения (соблюдения) 

антикоррупционных стандартов и процедур. 

Котович А.А., 

Председатель первичной 

профсоюзной организации 

учреждения 

Член комиссии по антикоррупционной деятельности. 

Участвует: 

в разработке локальных актов учреждения по данному 

направлению; 

в рассмотрении сообщений о случаях склонения 

работников к совершению коррупционных 

правонарушений. А также о случаях совершения 

коррупционных правонарушений работниками 


